
UCHWAŁA NR XVII/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewkowo na lata 2025-2039 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 oraz art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 poz. 39) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/65/2024 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 18.12.2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gniewkowo na lata 2025-2039 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gniewkowo na lata 2025-2039 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) załącznik nr 2 - Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Gniewkowo otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Stefański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 1



 
 

   

          
             

Wyszczególnienie 

 

z tego:   

 

z tego: 

 

w tym:   

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

z podatku od 
nieruchomości 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
2025 96 111 832,92 88 662 462,27 36 097 739,26 1 202 533,23 11 902 967,03 12 978 467,27 26 480 755,48 14 100 000,00 7 449 370,65 450 000,00 6 987 370,46   
2026 102 469 720,13 90 124 423,00 37 992 871,00 1 265 666,00 12 295 318,00 10 463 359,00 28 107 209,00 14 840 250,00 12 345 297,13 0,00 12 345 297,13   
2027 92 918 280,00 92 918 280,00 39 170 650,00 1 304 902,00 12 676 473,00 10 787 723,00 28 978 532,00 15 300 298,00 0,00 0,00 0,00   
2028 95 519 991,00 95 519 991,00 40 267 428,00 1 341 439,00 13 031 414,00 11 089 779,00 29 789 931,00 15 728 706,00 0,00 0,00 0,00   
2029 98 194 551,00 98 194 551,00 41 394 916,00 1 378 999,00 13 396 294,00 11 400 293,00 30 624 049,00 16 169 110,00 0,00 0,00 0,00   
2030 100 649 414,00 100 649 414,00 42 429 789,00 1 413 474,00 13 731 201,00 11 685 300,00 31 389 650,00 16 573 338,00 0,00 0,00 0,00   
2031 103 165 649,00 103 165 649,00 43 490 534,00 1 448 811,00 14 074 481,00 11 977 432,00 32 174 391,00 16 987 671,00 0,00 0,00 0,00   
2032 105 744 790,00 105 744 790,00 44 577 797,00 1 485 031,00 14 426 343,00 12 276 868,00 32 978 751,00 17 412 363,00 0,00 0,00 0,00   
2033 108 388 411,00 108 388 411,00 45 692 242,00 1 522 157,00 14 787 002,00 12 583 790,00 33 803 220,00 17 847 672,00 0,00 0,00 0,00   
2034 111 098 121,00 111 098 121,00 46 834 548,00 1 560 211,00 15 156 677,00 12 898 385,00 34 648 300,00 18 293 864,00 0,00 0,00 0,00   
2035 113 875 575,00 113 875 575,00 48 005 412,00 1 599 216,00 15 535 594,00 13 220 845,00 35 514 508,00 18 751 211,00 0,00 0,00 0,00   
2036 116 722 464,00 116 722 464,00 49 205 547,00 1 639 196,00 15 923 984,00 13 551 366,00 36 402 371,00 19 219 991,00 0,00 0,00 0,00   
2037 119 640 526,00 119 640 526,00 50 435 686,00 1 680 176,00 16 322 084,00 13 890 150,00 37 312 430,00 19 700 491,00 0,00 0,00 0,00   
2038 122 631 539,00 122 631 539,00 51 696 578,00 1 722 180,00 16 730 136,00 14 237 404,00 38 245 241,00 20 193 003,00 0,00 0,00 0,00   
2039 125 697 326,00 125 697 326,00 52 988 992,00 1 765 234,00 17 148 389,00 14 593 339,00 39 201 372,00 20 697 828,00 0,00 0,00 0,00   

              
Strona 1 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 1



 

 

 

   

 
Strona 2 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 2



 

Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
2025 99 211 724,85 89 397 932,00 46 571 674,87 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 9 813 792,85 9 813 792,85 364 500,00  
2026 100 100 720,13 86 759 964,40 49 797 801,00 0,00 0,00 2 413 340,00 0,00 0,00 0,00 13 340 755,73 13 340 755,73 0,00  
2027 90 298 280,00 88 901 029,00 52 172 705,00 0,00 0,00 2 233 996,00 0,00 0,00 0,00 1 397 251,00 1 397 251,00 0,00  
2028 92 619 991,00 91 657 293,00 54 246 570,00 0,00 0,00 1 972 716,00 0,00 0,00 0,00 962 698,00 962 698,00 0,00  
2029 95 094 551,00 94 323 739,00 55 697 666,00 0,00 0,00 1 789 616,00 0,00 0,00 0,00 770 812,00 770 812,00 0,00  
2030 97 549 414,00 96 221 184,00 57 145 805,00 0,00 0,00 1 318 011,00 0,00 0,00 0,00 1 328 230,00 1 328 230,00 0,00  
2031 99 965 649,00 98 458 600,00 58 588 737,00 0,00 0,00 1 168 561,00 0,00 0,00 0,00 1 507 049,00 1 507 049,00 0,00  
2032 102 544 790,00 100 680 563,00 59 994 867,00 0,00 0,00 1 016 861,00 0,00 0,00 0,00 1 864 227,00 1 864 227,00 0,00  
2033 105 188 411,00 102 945 462,00 61 419 745,00 0,00 0,00 865 161,00 0,00 0,00 0,00 2 242 949,00 2 242 949,00 0,00  
2034 108 471 121,00 105 247 328,00 62 847 754,00 0,00 0,00 722 504,00 0,00 0,00 0,00 3 223 793,00 3 223 793,00 0,00  
2035 111 875 575,00 107 615 245,00 64 293 252,00 0,00 0,00 602 996,00 0,00 0,00 0,00 4 260 330,00 4 260 330,00 0,00  
2036 114 722 464,00 110 008 345,00 65 723 777,00 0,00 0,00 497 596,00 0,00 0,00 0,00 4 714 119,00 4 714 119,00 0,00  
2037 117 640 526,00 112 443 542,00 67 169 700,00 0,00 0,00 392 196,00 0,00 0,00 0,00 5 196 984,00 5 196 984,00 0,00  
2038 121 031 539,00 114 714 101,00 68 580 264,00 0,00 0,00 130 150,00 0,00 0,00 0,00 6 317 438,00 6 317 438,00 0,00  
2039 124 597 326,00 117 160 468,00 69 969 014,00 0,00 0,00 37 675,00 0,00 0,00 0,00 7 436 858,00 7 436 858,00 0,00  

               

           
Strona 3 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 3



 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:    

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

   

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1    
2025 -3 099 891,93 0,00 5 639 891,93 4 000 000,00 1 460 000,00 401 516,51 401 516,51 1 238 375,42 1 238 375,42    
2026 2 369 000,00 2 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2027 2 620 000,00 2 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2028 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2029 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2030 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2031 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2032 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2033 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2034 2 627 000,00 2 627 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2035 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2036 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2037 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2038 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2039 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

             

           
Strona 4 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 4



 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:    

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:    

   

z tego:    

  

   

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2    
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540 000,00 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00    
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 369 000,00 2 369 000,00 0,00 0,00 0,00    
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 2 620 000,00 0,00 0,00 0,00    
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00    
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00    
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00    
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00    
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00    
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00    
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 627 000,00 2 627 000,00 0,00 0,00 0,00    
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00    
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00    
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00    
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00    
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00    

 
 

             

           
Strona 5 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 5



 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 
w art. 242 ustawy   

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

  

 

z tego: 

 

  

   

  

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 016 000,00 0,00 -735 469,73 904 422,20   
2026 x x x x 0,00 0,00 32 647 000,00 0,00 3 364 458,60 3 364 458,60   
2027 x x x x 0,00 0,00 30 027 000,00 0,00 4 017 251,00 4 017 251,00   
2028 x x x x 0,00 0,00 27 127 000,00 0,00 3 862 698,00 3 862 698,00   
2029 x x x x 0,00 0,00 24 027 000,00 0,00 3 870 812,00 3 870 812,00   
2030 x x x x 0,00 0,00 20 927 000,00 0,00 4 428 230,00 4 428 230,00   
2031 x x x x 0,00 0,00 17 727 000,00 0,00 4 707 049,00 4 707 049,00   
2032 x x x x 0,00 0,00 14 527 000,00 0,00 5 064 227,00 5 064 227,00   
2033 x x x x 0,00 0,00 11 327 000,00 0,00 5 442 949,00 5 442 949,00   
2034 x x x x 0,00 0,00 8 700 000,00 0,00 5 850 793,00 5 850 793,00   
2035 x x x x 0,00 0,00 6 700 000,00 0,00 6 260 330,00 6 260 330,00   
2036 x x x x 0,00 0,00 4 700 000,00 0,00 6 714 119,00 6 714 119,00   
2037 x x x x 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 7 196 984,00 7 196 984,00   
2038 x x x x 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 7 917 438,00 7 917 438,00   
2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 8 536 858,00 8 536 858,00   

 
 

              

           
Strona 6 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 6



 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań    

      

   

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1    
2025 6,79% 2,73% 6,40% 6,67% NIE NIE    
2026 6,00% 7,32% 4,95% 5,22% NIE NIE    
2027 5,91% 7,61% 4,42% 4,70% NIE NIE    
2028 5,77% 6,91% 4,77% 5,04% NIE NIE    
2029 5,63% 6,52% 4,96% 5,23% NIE NIE    
2030 4,97% 6,46% 5,13% 5,40% TAK TAK    
2031 4,79% 6,44% 5,49% 5,77% TAK TAK    
2032 4,51% 6,51% 6,28% 6,28% TAK TAK    
2033 4,24% 6,58% 6,82% 6,82% TAK TAK    
2034 3,41% 6,69% 6,72% 6,72% TAK TAK    
2035 2,59% 6,82% 6,59% 6,59% TAK TAK    
2036 2,42% 6,99% 6,57% 6,57% TAK TAK    
2037 2,26% 7,18% 6,64% 6,64% TAK TAK    
2038 1,60% 7,42% 6,74% 6,74% TAK TAK    
2039 1,02% 7,72% 6,88% 6,88% TAK TAK    

 
 

          

        
Strona 7 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 7



 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy    

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
2025 640 736,00 640 736,00 640 736,00 61 220,46 61 220,46 61 220,46 845 635,50 845 635,50 805 805,50   
2026 20 895,00 20 895,00 20 895,00 7 296 247,13 7 296 247,13 7 296 247,13 75 195,00 75 195,00 75 195,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

            

           
Strona 8 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 8



 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
2025 0,00 0,00 0,00 7 554 801,70 895 595,50 6 659 206,20 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 7 396 247,13 7 396 247,13 7 396 247,13 12 833 592,13 198 295,00 12 635 297,13 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

             

           
Strona 9 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 9



 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

 

  

w tym: 

 

 

 

w tym:  

 

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11  
2025 2 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 2 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2027 2 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2028 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2029 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2030 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2031 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2032 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2033 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2034 2 427 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2035 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2036 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2037 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  

              

           
Strona 10 z 11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 10



 

 
 

 

 

   

 
Strona 11 z 11 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 11



 

 

       

               

        
kwoty w zł 

       

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 

 

Od Do 
 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 887 868,33 7 554 801,70 12 833 592,13 122 000,00 122 000,00 122 000,00  
1.a - wydatki bieżące 1 963 715,00 895 595,50 198 295,00 122 000,00 122 000,00 122 000,00  
1.b - wydatki majątkowe 19 924 153,33 6 659 206,20 12 635 297,13 0,00 0,00 0,00  

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 8 515 862,13 840 595,50 7 471 442,13 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 114 615,00 835 595,50 75 195,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.1.1 Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I 
MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ W 
GNIEWKOWIE 

2024 2026 65 715,00 25 020,00 20 895,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.1.1.2 
Podniesienie poziomu ochrony cybernetycznej w gminie - miasto Gniewkowo 
poprzez realizację zaplanowanych działań w obszarze organizacyjnym, 
kompetencyjnym oraz technicznym 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2026 795 000,00 710 995,50 54 300,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1.1.3 Poprawa zdrowia pracowników w Gminie Gniewkowo URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2025 253 900,00 99 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 401 247,13 5 000,00 7 396 247,13 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.1 Tworzenie i funkcjonowanie Centrum Usług Społecznych wraz z realizacją 
usług w Gminie Gniewkowo 

MIEJSKO-GMINNY 
OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W 
GNIEWKOWIE 

2025 2026 7 401 247,13 5 000,00 7 396 247,13 0,00 0,00 0,00 
 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 372 006,20 6 714 206,20 5 362 150,00 122 000,00 122 000,00 122 000,00  

1.3.1 - wydatki bieżące 849 100,00 60 000,00 123 100,00 122 000,00 122 000,00 122 000,00  
1.3.1.1 Zwrot środków wynikających z wybudowania sieci wodociągowej bądź 

kanalizacyjnej przez prywatnych inwestorów 
URZĄD MIEJSKI W 

GNIEWKOWIE 2025 2032 849 100,00 60 000,00 123 100,00 122 000,00 122 000,00 122 000,00  

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 522 906,20 6 654 206,20 5 239 050,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.1 
Modernizacja, nadzór, przebudowa, rozbudowa budynku, w którym mieści 
się świetlica wiejska  i OSP w Gąskach. Założenie fotowoltaiki na dachu 
budynku 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2025 3 302 906,20 2 842 906,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3.2.2 Zaprojektowanie i wykonanie dróg na terenie gminy Gniewkowo (Więcławice, 
ścieżka rowerowa w Suchatówce) 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2026 2 754 000,00 1 280 000,00 1 325 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.3 Zaprojektowanie i wykonanie dróg na terenie miasta i gminy Gniewkowo 
(Kawęczyn-Grabie, ul. 700-lecia, ul. Ogrodowa) 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2026 3 734 500,00 1 900 750,00 1 824 250,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.4 Wymiana stolarki drzwiowej zewnętrznej oraz remont drewnianych facjat w 
budynku SP Nr 1 w Gniewkowie 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2025 180 000,00 173 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.2.5 Remont dachu na zabytkowym budynku Branżowej Szkoły w Gniewkowie URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2024 2025 239 500,00 234 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

             
Strona 1 z 4 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 1



 

L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039 Limit 
zobowiązań 

 

1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 054 393,83  
1.a 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 759 890,50  
1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 294 503,33  

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 312 037,63 
 

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 790,50  

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 915,00 
 

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 295,50 
 

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 580,00  

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 401 247,13  

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 401 247,13 
 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 742 356,20  

1.3.1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849 100,00  
1.3.1.1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849 100,00  

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 893 256,20  

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 842 906,20 
 

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 605 000,00  

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 725 000,00  

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 850,00  

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 500,00  

              
            

Strona 2 z 4 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 2



 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 

 

Od Do 
 

1.3.2.6 Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kawęczyn - Żyrosławice POLSKI 
ŁAD 8/20238/7427 

URZĄD MIEJSKI W 
GNIEWKOWIE 2025 2026 2 312 000,00 222 200,00 2 089 800,00 0,00 0,00 0,00  

     
Strona 3 z 4 

       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 3



 

L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039 Limit 
zobowiązań 

 

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 312 000,00  

            
Strona 4 z 4 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewkowo na lata 
2025-2039 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 maja 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Gniewkowo: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 789 826,05 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
1 720 020,97 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 69 805,08 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 789 826,05 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 722 220,97 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 67 605,08 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 
Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 94 322 006,87 +1 789 826,05 96 111 832,92 
Dochody bieżące 86 942 441,30 +1 720 020,97 88 662 462,27 
Dotacje bieżące 11 404 065,55 +1 574 401,72 12 978 467,27 
Pozostałe 26 335 136,23 +145 619,25 26 480 755,48 
Dochody majątkowe 7 379 565,57 +69 805,08 7 449 370,65 
Wydatki ogółem 97 421 898,80 +1 789 826,05 99 211 724,85 
Wydatki bieżące 87 675 711,03 +1 722 220,97 89 397 932,00 
Wynagrodzenia i 
pochodne 46 654 923,51 -83 248,64 46 571 674,87 

Pozostałe wydatki 
bieżące 38 420 787,52 +1 805 469,61 40 226 257,13 

Wydatki majątkowe 9 746 187,77 +67 605,08 9 813 792,85 
Źródło: opracowanie własne. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gniewkowo: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gniewkowo na lata 2025-2039 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 
Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2025 6,79% 6,40% NIE 6,67% NIE 
2026 6,00% 4,95% NIE 5,22% NIE 
2027 5,91% 4,42% NIE 4,70% NIE 
2028 5,77% 4,77% NIE 5,04% NIE 
2029 5,63% 4,96% NIE 5,23% NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 1



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 
243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2030 4,97% 5,13% TAK 5,40% TAK 
2031 4,79% 5,49% TAK 5,77% TAK 
2032 4,51% 6,28% TAK 6,28% TAK 
2033 4,24% 6,82% TAK 6,82% TAK 
2034 3,41% 6,72% TAK 6,72% TAK 
2035 2,59% 6,59% TAK 6,59% TAK 
2036 2,42% 6,57% TAK 6,57% TAK 
2037 2,26% 6,64% TAK 6,64% TAK 
2038 1,60% 6,74% TAK 6,74% TAK 
2039 1,02% 6,88% TAK 6,88% TAK 
Źródło: Opracowanie własne. 
Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2025-2029 Gmina Gniewkowo nie spełnia relacji z art. 243 ust. 
1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego jak i po wykonaniu. 
Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec roku do dochodów ogółem 
pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 
deficytu budżetowego, wynosi: 

 2025 roku wyniesie 45,99%; 

 2026 roku wyniesie 40,98%; 

 2027 roku wyniesie 36,56%; 

 2028 roku wyniesie 32,13%; 

 2029 roku wyniesie 27,68%. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz niektórych 
innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, może być niezachowana w latach 2022-2029 
w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego 
roku nie przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym 
charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 
finansach publicznych. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy w latach 
2025-2029 jest dopuszczalne. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewkowo obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Modernizacja, nadzór, przebudowa, rozbudowa budynku, w którym mieści się świetlica wiejska  i 
OSP w Gąskach. Założenie fotowoltaiki na dachu budynku; 

2. Zaprojektowanie i wykonanie dróg na terenie gminy Gniewkowo (Więcławice, ścieżka rowerowa w 
Suchatówce); 

3. Zaprojektowanie i wykonanie dróg na terenie miasta i gminy Gniewkowo (Kawęczyn-Grabie, ul. 
700-lecia, ul. Ogrodowa); 

4. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kawęczyn - Żyrosławice POLSKI ŁAD 8/20238/7427. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 2



Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12354F0D-3002-4098-9BC0-57173AD4746E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


